presenta en esta sesión se informa que en cumplimiento a las resoluciones emitidas por 
el Consejo General del INE, el 10 de octubre del 2025 se entregó al Consejo de Ciencia, 
Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero (COCYTIEG), recursos económicos por 
la cantidad de $1,078,459.21 (un millón setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y 
nueve pesos 21/100 M.N.), por concepto de sanciones descontadas en la administración 
correspondiente al mes de septiembre de 2025, conforme a los siguiente: 

Sujeto 
obligado 

Resolución de la 
autoridad 

Monto de la sanción 
Monto de 
deducción en